
 
 

 

 

UNIONE COMUNI MODENESI AREA NORD 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER L’ACQUISIZIONE DI LAVORI, BENI E SERVIZI 
                                                           
 

 

Sede legale dell’Unione: 

Viale Rimembranze 19 - 41036 Medolla Tel. 0535-53811 Fax 0535-53809 www.unioneareanord.mo.it 

Sede operativa della C.U.C. 

via G.Giolitti, 22 – 41037 Mirandola tel. 0535-29511 www.comune.mirandola.mo.it contratti@comune.mirandola.mo.it 

Codice gara 7564896 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI 

DEL COMUNE DI MIRANDOLA, DEL COMUNE DI CAMPOSANTO E DELL’UNIONE COMUNI MODENESI AREA NORD 

(UCMAN) 

Risposta prot.43944 del 14/11/2019 ai quesiti 

 
prot. 43446 dell’8.11.2019 

Quesito: 

Buongiorno, 

relativamente al lotto 5 RCT siamo a richiedere statistica sinistri aggiornata al 31 ottobre 2019. 

Cordiali saluti. 

 

Risposta: 

Si veda la seconda precisazione pubblicata. 

 

prot. 43447 dell’8.11.2019 

Quesito: 

Buongiorno, 

relativamente al lotto 5 RCT siamo a richiedere statistica sinistri aggiornata al 31 ottobre 2019. 

Cordiali saluti. 

 

Risposta: 

Si veda la seconda precisazione pubblicata. 

 

prot. 43751 del 12.11.2019 

Quesito: 

Si prega di confermare che il premio annuo lordo offerto per i tre Enti è da considerarsi "premio minimo". 

Distinti saluti 

 

Risposta: 

Il lotto 2 (CVT) prevede per ogni ente un premio anticipato e soggetto a regolazione annuale, con premio minimo conteggiato su 

una base di 10.000 km di percorrenza preventivata, come peraltro evidenziato nelle rispettive schede tecniche. Considerato che per 

il Comune di Mirandola e per il Comune di Camposanto la percorrenza annua è preventivata nella misura minima di 10.000 Km, il 

premio annuo rispettivamente offerto per ciascuno degli enti rappresenterà il premio annuo minimo di polizza. Viceversa, per 

quanto riguarda l’Unione Comuni Modenesi Area Nord, la percorrenza annua preventivata è stabilita nella misura di 30.000 Km. 

Qualora la percorrenza a consuntivo risulti inferiore a 30.000 Km il premio annuo anticipato sarà oggetto di regolazione passiva e la 

compagnia dovrà rimborsare il maggior premio imponibile corrisposto dall’Unione Comuni Modenesi Area Nord. Come da evidenza 

nella scheda tecnica, resta confermato il limite minimo di 10.000 Km quale parametro per il conteggio del premio minimo 

comunque acquisito dalla compagnia, ciò anche quando il chilometraggio a consuntivo sia inferiore a 10.000 Km. 

 

prot. 43859 del 13.11.2019 

Quesito: 

Buongiorno, 

Con la presente, in riferimento a quanto indicato in oggetto, siamo gentilmente a richiederVi: 

l'indirizzo a cui inviare il plico.  

Ringraziandovi anticipatamente, porgiamo cordiali saluti. 

 

Risposta: 

Con riferimento al quesito si rinviano gli operatori economici al disciplinare di gara, paragrafo “modalità e termini per la 

presentazione delle offerte”, confermando la sede legale del Comune di Mirandola, nonché sede operativa della CUC, quale sede 

cui trasmettere i plichi.  

 


